[bookmark: _Hlk173138370]
DECRETO Nº 1.960 DE 25 DE JULHO DE 2024

DISPÕE SOBRE O FERIADO DA FUNDAÇÃO DA PARAÍBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, usando a atribuição que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO  a Lei estadual nº 10.601/2015, que institui como feriado civil o dia 5 de agosto, data magna do Estado da Paraíba,

CONSIDERANDO  a comemoração da Fundação do Estado da Paraíba,

CONSIDERANDO também a não suspensão dos serviços essenciais oferecidos à população, e assegurando o funcionamento contínuo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido FERIADO ESTADUAL o dia 05 de agosto no Municipio de Cuité, devendo ser preservado o funcionamento dos serviços essenciais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando- se as disposições em contrário.

Cuité - PB, em 25 de julho de 2024.

[image: ]

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA
Prefeito

[image: http://1.bp.blogspot.com/-7QUVP4m64SI/TVkyjHhp6pI/AAAAAAAABWk/m1FCmPf3SX4/s1600/Brasao1.jpg]
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de Cuité
Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,
Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.
www.cuite.pb.gov.br

image1.png
At Ctorlorar dn.

image2.jpeg